ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

LEI Nº 2576/2024

Abre Crédito Especial no orçamento municipal, por
auxílios e convênios a receber, de acordo com o
Inciso I, §1º Art. 43 da Lei 4.320, de 17 de março de
1964, no valor de R$ 1.163.250,91 (Um milhão,
cento e sessenta e três mil, duzentos e cinquenta
reais e noventa e um centavos).

PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte
LEI:

Art. 1º É o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Especial no orçamento Municipal no valor
de R$ 1.163.250,91 (Um milhão, cento e sessenta e três mil, duzentos e cinquenta reais com
noventa e um centavos), na seguinte rubrica.

02- GABINETE DO PREFEITO
01- GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30.00.00.00- MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 1503- Apoio Financeiro da União em decorrência de estado de
calamidade
R$ 500.000,00

02- GABINETE DO PREFEITO
01- GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.39.00.00.00- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JU
FONTE DE RECURSO: 1503- Apoio Financeiro da União em decorrência de estado de
calamidade
R$ 500.000,00

02- GABINETE DO PREFEITO
01- GABINETE DO PREFEITO
4.4.90.52.00.00.00- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
FONTE DE RECURSO: 1503- Apoio Financeiro da União em decorrência de estado de
calamidade
R$ 163.250,91

Art. 2º Os créditos a que se refere o Art. 1º, serão cobertos por excesso de arrecadação,
provenientes de depósitos bancários.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.a

ra
m

ba
re

.rs
.le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

40
60

61
00

51
21

B8
39

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

Gabinete do Prefeito Municipal em 06 de junho de 2024.

JARDEL MAGALHÃES CARDOSO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Ana Paula Serrati Lemes
Secretária da Administração

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.a

ra
m

ba
re

.rs
.le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

40
60

61
00

51
21

B8
39

		2024-06-06T10:11:32-0300

		2024-06-06T10:37:14-0300